
UCHWAŁA NR XXI/130/2025 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania publicznego z zakresu administracji 
rządowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1684) Rada Powiatu Międzychodzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania publicznego z zakresu administracji 
rządowej określonego w art. 63 ust. 5,6 i 8 Ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 825 ze zm.), polegającego na: 

a) zawieraniu i podpisywaniu w imieniu Wojewody Wielkopolskiego umów zlecenia z zakładami opieki 
zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz 
z psychologami, na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznego oraz obserwacji 
szpitalnych osób podlegających kwalifikacji wojskowej dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej 
w Międzychodzie w roku 2026, 

b) wypłaty wynagrodzenia dla członków Powiatowej Komisji Lekarskiej w Międzychodzie w roku 2026. 

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu 
Międzychodzkiego z Wojewodą Wielkopolskim, regulującego szczegółowy zakres przyjętych zadań oraz 
wzajemne rozliczenie finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC195790-CAC4-4BB9-A253-EB008DF1E8A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Na podstawie Ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny, Starostwa Powiatowe 
zobowiązane są do przeprowadzenia corocznej kwalifikacji wojskowej. 

 Zachodzi wówczas konieczność powołania Powiatowej Komisji Lekarskiej, której zadaniem jest 
orzekanie o zdolności wzywanych osób do odbycia czynnej służby wojskowej. 

 W określonych przypadkach zachodzi potrzeba przeprowadzenia badań specjalistycznych, które należą 
do zadań z zakresu administracji rządowej, podobnie jak wypłata wynagrodzenia dla członków Powiatowej 
Komisji Lekarskiej. 

 Wykonanie powyższych zadań można powierzyć Zarządowi Powiatu na podstawie zawartego 
porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim, po uprzednim wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu. 

 Zgodnie z Ustawą o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, w związku z czym podjęcie 
niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC195790-CAC4-4BB9-A253-EB008DF1E8A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/130/2025 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-19T08:19:27+0100




